
Rámec a výzkumné  organizace

Liblice
 

20.2.2008
Doc. MUDr. Vladimír Viklický, CSc.

(RVV)



SAAP

•
 

State
 

Aid Action
 

Plan
•

 
2005-2009

•
 

Základní
 

pravidla
•

 
Proč

 
Komise



SAAP

•
 

Hlavní
 

kroky:
•

 
pravidla pro regionální

 
pomoc

•
 

pravidla pro R&D,inovace a rizikový 
kapitál

•
 

blokové
 

výjimky



Poslání  Rámce

•
 

Definovat pravidla pro poskytování
 

dotací
 MSP

•
 

Umožnit podporu i velkým podnikům
•

 
Umožnit podporu i na inovace

•
 

Definovat rozdíl (hranici) mezi podniky a 
výzkumnými organizacemi (VO)



Definice VO

•
 

VO se rozumí
 

subjekt bez ohledu na právní
 formu (zřízený podle veřejného nebo 

soukromého práva), nebo způsobu 
financování

 
jehož

 
hlavním účelem je 

provádět základní
 

výzkum, aplikovaný 
výzkum nebo experimentální

 
vývoj a šířit 

jejich výsledky prostřednictvím výuky, 
publikováním nebo převodu technologií.



Definice VO

•
 

Veškerý zisk je zpětně
 

investován do těchto 
činností

 
nebo šíření

 
jejich výsledků

 
nebo do 

výuky. Podniky, které
 

mohou uplatňovat 
vliv na tento subjekt (podílníci nebo 
členové) nemají

 
žádný přednostní

 
přístup

 k výzkumným kapacitám nebo k výsledkům 
výzkumu tohoto subjektu



Výjimky

•
 

3.1.1 Pokud stejný subjekt provádí
 

jak 
činnost hospodářské, tak i nehospodářské

 povahy, financování
 

z veřejných zdrojů
 nebude s cílem dvojího financování

 
spadat 

pod čl. 87 odst.1 Smlouvy o ES, lze-li jasně
 oddělit oba uvedené

 
typy hospodářské

 činnosti, jakož
 

i příslušné
 

náklady a 
financování

 
(pozn.24).



Poznámka 24

•
 

Ekonomické
 

činnosti spočívající
 

v 
konkrétním

 
výzkumu prováděném na 

objednávku průmyslového subjektu cestou 
pronájmu výzkumných infrastruktur a 
poskytování

 
poradenských (dodavatelských) 

služeb



Návrh na změny v dokumentu 
794/2004

•
 

měl být přijat v roce 2007 ?
•

 
je o poslední

 
dokument s řady SAAP

•
 

má
 

128 stran a cílem je upřesnění
 

výkladu 
Rámce a návrh formulářů

 
s postupem 

notifikace



VO jako příjemci státní  podpory

•
 

V bodě
 

2.1 Veřejné
 

financování
 

ne-
 ekonomických aktivit je otázka A):

•
 

Do the
 

research organization
 

or
 

non-for-
 profit innovation

 
intermediaries

 
carry

 
out

 
an

 economic
 

activity
 

(32)
 

(an
 

activity
 consisting

 
in offering

 
goods

 
and/or

 
services

 on a given
 

market)?



Poznámka 32

•
 

For details
 

see
 

Section
 

3.1.1 of R&D&I
 Framework (footnote

 
24)

•
 

A teprve potom je otázka o možnosti 
zřetelného oddělení

 
těchto dvou aktivit:



VO jako příjemci státní  podpory

•
 

B) If
 

the
 

same
 

entity carries
 

out
 

activities
 

of
 both

 
economic

 
and

 
non-economic

 
(33)

 nature…..
•

 
Poznámka 33:  For details

 
see

 
Section

 
3.1.1 

(2nd and
 

3rd paragraph
 

Rámce)
•

 
Výuka, výzkum, šíření

 
výsledků

 
výzkumu

•
 

Převod technologií



Blokové  výjimky

•
 

Článek 24d) kde v rámci definic je uvedeno, 
že způsobilá

 
je rovněž

 
experimentální

 výroba a zkoušení
 

výrobků
 

postupů
 

a 
služeb, pokud

 
je nelze použít nebo přeměnit 

k použití
 

v průmyslových aplikacích či 
komerčně

 
využívat.



Závěr

•
 

Rámec a další
 

dokumenty EU jasně
 deklarují, že cílem VO je výzkum a s tím 

spojené
 

další
 

činnosti (výuka, transfer 
technologií), VO nepřísluší

 
provádět 

opakovanou výrobu a s výsledky této 
výroby vstupovat na trh a konkurovat 
podnikům. Stejné

 
platí

 
o služby. Jsou také

 přesně
 

definované
 

výjimky.


	Rámec a výzkumné organizace
	SAAP
	SAAP
	Poslání Rámce
	Definice VO
	Definice VO
	Výjimky
	Poznámka 24
	Návrh na změny v dokumentu 794/2004
	VO jako příjemci státní podpory
	Poznámka 32
	VO jako příjemci státní podpory
	Blokové výjimky
	Závěr

